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Światowy Dzień Chorego – obchodzony jest corocznie 

11. lutego w liturgiczne święto Matki Bożej z Lourdes. 

 

Został ustanowiony przez papieża Jana Pawła II w dniu       

13. maja 1992 roku w liście do przewodniczącego Papieskiej 

Rady ds. Duszpasterstwa Służby Zdrowia kardynała Fiorenza 

Angeliniego. Miało to miejsce w 75. rocznicę objawień 

fatimskich i w 11. rocznicę zamachu na Jego życie.         

Celem Światowego Dnia Chorego jest zwrócenie uwagi 

świata na problemy i potrzeby osób chorych i ich rodzin     

oraz uznanie dla  tych, którzy zawodowo bądź z potrzeby 

serca pomagają i towarzyszą chorym i cierpiącym. 

W Kościołach w Światowym Dniu Chorego są celebrowane Msze św. w intencji 

chorych, ich rodzin i służby zdrowia oraz organizowane spotkania z chorymi       

i ich opiekunami. Podczas Mszy św. udzielany jest sakrament namaszczenia chorych. 
 

 

Z okazji XXXI ŚWIATOWEGO DNIA CHOREGO  

Papież Franciszek opublikował orędzie, w którym stwierdza, że:  

„Choroba jest częścią ludzkiego doświadczenia.  

Może jednak stać się czymś nieludzkim,  

jeśli jest przeżywana w izolacji i opuszczeniu,  

jeśli nie towarzyszy jej troska i współczucie”. 
 

 
 

 

Franciszek zauważa, że to właśnie stosunek względem chorych pokazuje, jaki jest stan 

naszej wspólnoty, czy idziemy razem albo też każdy na własną rękę.                 

Jednakże doświadczenie słabości i choroby może być też dla nas okazją, by nauczyć się 

stylu Boga, który jest bliskością, współczuciem i czułością, a przy tym nie dać się zarazić 

kulturą odrzucenia. 
 

Papież odwołuje się do dwóch fragmentów biblijnych. Pierwszy to wyrocznia z Księgi 

Proroka Ezechiela, mówiąca o tym, jak sam Bóg pasie swoje owce, opiekuje się chorymi 

i zbłąkanymi. Drugi obraz biblijny to przypowieść o dobrym Samarytaninie, w której 

opisana została sytuacja zanegowanego braterstwa względem człowieka pobitego           

i porzuconego przy drodze, a zarazem postawa Samarytanina, który dostrzega            

to opuszczenie, wzrusza się, współczuje i, udzielając pomocy, zmienia stan rzeczy, 

stwarza świat bardziej braterski.  
 

Franciszek przypomina, że nigdy nie jesteśmy gotowi na chorobę, a często nawet         

do przyznania się, że jesteśmy coraz starsi. Boimy się bezbronności, wiemy, że przy 

obecnej kulturze nie ma miejsca dla kruchości. Może się zdarzyć, że ludzie nas 

opuszczą, albo że my sami się od nich oddalimy, aby nie być dla nich ciężarem.           

W ten sposób rodzi się samotność i gorzkie poczucie niesprawiedliwości.                      

W takiej sytuacji trudno też trwać w pokoju z Bogiem. Dlatego, jak pisze Papież, ważne 

jest, aby cały Kościół skonfrontował się z ewangelicznym przykładem dobrego 

Samarytanina i stał się faktycznie szpitalem polowym. 
 

Papież Franciszek zachęcił do zwrócenia szczególnej uwagi na rozpowszechniony stan 

samotności, opuszczenia wynikający w znacznej mierze z dominującej kultury. 



"Wszyscy jesteśmy delikatni i wrażliwi; wszyscy potrzebujemy tej 

współczującej uwagi, która potrafi się zatrzymać, zbliżyć, uzdrowić i podnieść. 

Sytuacja, w jakiej znajdują się chorzy jest więc apelem, który przerywa 

obojętność i spowalnia krok tych, którzy idą naprzód, jakby nie mieli sióstr       

i braci" - napisał Ojciec Święty.  
 

Zaznaczył, że Światowy Dzień Chorego nie wzywa jedynie do modlitwy i bliskości           

z cierpiącymi. Ma również na celu uwrażliwienie Ludu Bożego, instytucji służby zdrowia    

i społeczeństwa obywatelskiego na nowy sposób wspólnego podążania naprzód. 
 

Papież podkreślił także znaczenie posługi kapłanów, pracy personelu służby zdrowia        

i opieki społecznej, zaangażowania członków rodzin i wolontariuszy, dzięki którym 

każdego dnia, w każdej części świata, dobro przeciwstawia się złu. Wskazał jednocześnie 

na konieczność aktywnego poszukiwania w każdym kraju strategii i środków, aby każdy 

człowiek miał zagwarantowany dostęp do opieki i podstawowe prawo do zdrowia. 
 

"Liczy się nie tylko to, co działa i nie tylko ten, kto produkuje. Osoby chore 

znajdują się w centrum Ludu Bożego, postępując razem z nim jako proroctwo 

ludzkości, w której każdy jest cenny i nikogo nie wolno odrzucać" - stwierdził 

Franciszek.  
 

Zawierzył wstawiennictwu Maryi, Uzdrowieniu Chorych wszystkich chorych, osoby,    

które się nimi opiekują w rodzinie, poprzez pracę, badania naukowe i wolontariat,         

a także tych, którzy angażują się w nawiązywanie osobowych, kościelnych                     

i obywatelskich więzi braterstwa. 
 

 

Maryjo, pomóż nam i wszystkim ludziom udręczonym  

odkrywać w cierpieniu głęboki sens. 

Spraw, aby wielkie nasze cierpienia zalewające świat,  

nie zostały zaprzepaszczone w buncie i rozpaczy,  

lecz były uświęcone i ofiarowane Ojcu w zjednoczeniu z Chrystusem. 

Uproś, aby cierpienia chrześcijan stały się wynagrodzeniem Bogu  

za grzechy świata i przyczyniały się do jego zbawienia. 

Królowo Męczenników, wybłagaj nam moc i odwagę,  

abyśmy zawsze umieli powtarzać za Jezusem  

"Ojcze mój, jeżeli nie może ominąć Mnie ten kielich,  

niech się stanie wola Twoja".  

Amen. 
 

  Panie i Ojcze nasz, natchnij opiekujących się chorymi  

miłością i dobrocią dla cierpiących. 

Daj im cierpliwość i wytrwałość.  

Chroń ich od wszystkiego złego we wszelkich ich pracach. 

Daj im siłę moralną  i fizyczną, aby sumiennie spełniali swe posłannictwo  

w imię Boga, który jest najwyższym lekarzem i uzdrowicielem. 

 Amen. 
 

W tym dniu w sposób szczególny w łączności z całym Kościołem 

pochylmy się z wielką troską i miłością w sercu 

nad każdym człowiekiem chorym i cierpiącym. 
 



      PPPAAAPPPIIIEEESSSKKKAAA      IIINNNTTTEEENNNCCCJJJAAA         

   ŚŚŚWWWIIIAAATTTOOOWWWEEEJJJ      SSSIIIEEECCCIII      MMMOOODDDLLLIIITTTWWWYYY      
  

>   ZA  PARAFIE   < 
 

Módlmy się, aby parafie, stawiając w centrum komunię, 

stawały się coraz bardziej wspólnotami wiary, 

braterstwa i otwartości wobec najbardziej potrzebujących. 
 

Tym razem Ojciec Święty prosi o modlitwę za Kościół, który jest najbliżej nas       

– za parafie, w których mieszkamy, żyjemy, za osoby, z którymi razem spotykamy 

się na Eucharystii i przyjmujemy sakramenty. W tej intencji zawarte są cechy, 

jakimi powinna się charakteryzować każda parafia: ma być wspólnotą wiary,           

żyć w braterstwie i być otwarta na najbardziej potrzebujących. 

Dziękujmy więc za te parafie, które tworzą klimat rodzinny i wspólnotowy. 

Módlmy się za te, gdzie jeszcze z różnych powodów tego brakuje. 

Ks. Szymon Mucha – „Różaniec” nr 2/2023 

 

IIINNNTTTEEENNNCCCJJJAAA      KKKRRRUUUCCCJJJAAATTTYYY      RRRÓÓÓŻŻŻAAAŃŃŃCCCOOOWWWEEEJJJ   

zzzaaa   OOOJJJCCCZZZYYYZZZNNNĘĘĘ   

   
 

  

IIINNNTTTEEENNNCCCJJJEEE      PPPAAARRRAAAFFFIIIAAALLLNNNEEE   

MMóóddllmmyy  ssiięę::  

 o Boże wspomożenie, zdrowie i siły dla Ojca Świętego Franciszka na czas trudu 

kierowania Kościołem zwłaszcza w tym trudnym czasie;  
 dziękując Bogu za dobro, w którym uczestniczymy dzięki posłudze osób 

konsekrowanych, prośmy dla nich o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, 
świętość życia i wytrwałość w powołaniu; 

 za prześladowanych chrześcijan i za nękanych różnymi konfliktami zbrojnymi;  
 o pokonanie szatana i uwolnienie z mocy złego ducha wszystkich grzeszników świata; 

 o cud przemiany serc, zakończenie wojny na Ukrainie i łaskę pokoju w Polsce, Europie 
i na całym świecie; 

 o moralne odrodzenie naszego narodu oraz o mądrość, roztropność i odpowiedzialność 

dla rządzących Polską;  
 o nowe i święte powołania kapłańskie, zakonne i misyjne zwłaszcza z naszej Parafii; 

 o potrzebne łaski i światło Ducha Świętego dla ks. bpa Grzegorza Kaszaka z racji 
Urodzin; 



 o zdrowie, potrzebne łaski i umocnienie w Duchu Świętym oraz opiekę Matki Bożej 

Fatimskiej dla kapłanów posługujących w naszym Sanktuarium i dla kapłanów 
pochodzących z naszej Parafii; 

 o pomyślny przebieg dalszego leczenia i łaskę szybkiego powrotu do zdrowia          
dla ks. kan. Stanisława Łypa; 

 o dalszy rozwój Żywego Różańca w Polsce, a zwłaszcza w naszej Parafii; 
 o nawrócenie grzeszników, zwłaszcza dzieci, wnuków i prawnuków z naszych rodzin 

oraz o rychły triumf Niepokalanego Serca Maryi; 

 o ulgę w cierpieniu, siłę w dźwiganiu krzyża, dar nadziei i cierpliwość w znoszeniu 
trudów choroby oraz łaskę zdrowia dla wszystkich chorych członków Żywego 

Różańca; 
 za samotnych, bezdomnych, bezrobotnych oraz będących w jakiejkolwiek potrzebie     

o nieustanną opiekę i wspomożenie Matki Bożej Fatimskiej; 
 za ludzi zniewolonych nałogami, aby Bóg obdarzył ich niezbędną mocą do tego,        

by mogli oprzeć się pokusom nałogu i zniszczyć w sobie złe skłonności; 
 o uzdrowienie małżeństw przeżywających kryzysy i zagrożonych rozpadem            

oraz o miłość i zgodę w rodzinach; 
 dziękczynnie za 75. lat życia i z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Najświętszej na dalsze lata dla Apolonii Samsel z Róży św. Rity; 
 dziękczynnie za 75. lat życia i z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Najświętszej na dalsze lata dla Wiesławy Stępniewskiej z Róży Świętej Rodziny; 
 o zdrowie i siły dla Wojowników Maryi prowadzących prace remontowe przy oratorium 

bł. ks. Jerzego Popiełuszki, o pomyślny przebieg tych prac oraz o hojnych 

darczyńców;  
 o Boże błogosławieństwo pomyślny przebieg leczenia i łaskę powrotu do zdrowia     

po wylewie dla Zosi Bogackiej; 
 o Boże błogosławieństwo oraz powrót do zdrowia po operacji dla Joanny Sekuła; 

 o światło Ducha Św. dla lekarzy i siłę do walki z chorobą dla Edyty Wiśniowskiej; 
 o łaskę zdrowia i pomyślny przebieg leczenia po operacji dla Joanny Beśka; 

 w intencji Bogu wiadomej za Monikę Sarysz i szybki powrót do zdrowia oraz o Boże 
błogosławieństwo dla jej dzieci i całej rodziny; 

 o pomyślne wyniki badań, skuteczny przebieg leczenia i łaskę powrotu do zdrowia              
dla Floriana Joniaka;  

 o ulgę w cierpieniu i łaskę uzdrowienia dla Marii;  
 o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej Fatimskiej i łaskę powrotu do zdrowia    

po udarze dla Andrzeja Mendreli; 
 o światło Ducha Świętego dla lekarzy, skuteczne leczenie i cud uzdrowienia             

dla Emila Karkoszki; 

 o łaskę nawrócenia i uwolnienie od hazardu dla Piotra oraz o Bożą pomoc                 
w rozwiązaniu trudnych spraw rodzinnych Ewy i Piotra; 

 o łaskę pełnego powrotu do zdrowia po zawale dla Patrycji; 
 o dary Ducha Świętego i Bożą pomoc w wyjściu z choroby anoreksji dla Natalii; 

 o pomyślny przebieg terapii i cud wyjścia z choroby anoreksji dla Julii; 
 o mądrość w podejmowaniu decyzji dla lekarzy prowadzących oraz o powrót              

do zdrowia dla Małgosi Kabały; 
 o pomyślny przebieg leczenia i łaskę poprawy zdrowia dla Szczepana Derbina; 

 o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej Fatimskiej oraz łaskę powrotu               
do zdrowia dla Wiesławy Stępniewskiej; 

 o światło Ducha Świętego dla lekarzy, skuteczne leczenie i łaskę powrotu do zdrowia 
dla Dominiki oraz pomyślne rozwiązanie trudnych spraw rodzinnych; 

 o trafną diagnozę, pomyślne leczenie i powrót do zdrowia dla Anny Banek; 
 za wstawiennictwem Matki Bożej Fatimskiej i św. Rity o szczęśliwe zakończenie 

sprawy Bogu wiadomej; 



 o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej Fatimskiej, pomyślne dalsze leczenie      

i łaskę poprawy zdrowia dla Stanisławy Miller; 
 o Boże błogosławieństwo i łaskę poprawy zdrowia dla osoby Bogu wiadomej; 

 o zdrowie i Boże wspomożenie dla córki Danuty oraz pomyślne rozwiązywanie 
trudnych spraw w rodzinie wnuczki Agnieszki; 

 o ulgę w cierpieniu i cud uzdrowienia dla Mirosławy Łoś; 
 o skuteczne dalsze leczenie i łaskę poprawy do zdrowia dla Krystyny i Tadeusza I.; 

 o zdrowie duszy i ciała dla Beaty i Renaty; 

 o Bożą opiekę, ofiarne znoszenie trudów choroby i łaskę poprawy zdrowia               
dla Bronisławy Cieślik;  

 o pomyślny przebieg leczenia i łaskę powrotu do zdrowia dla Wiesławy Białas         
oraz o zdrowie i potrzebne łaski dla jej mamy i całej Rodziny; 

 o łaskę powrotu do zdrowia po zawale dla brata Małgosi Kępki;  
 o Boże prowadzenie, łaskę zrozumienia i akceptacji swojej choroby oraz o powrót     

do zdrowia dla Lucynki; 
 o ulgę w cierpieniu, pomyślny przebieg dalszego leczenia oraz łaskę powrotu            

do zdrowia dla Marii Barzyk; 
 o łaskę zdrowia, wiarę i zaufanie Bożemu Miłosierdziu dla Jakuba; 

 o Bożą pomoc w pokonaniu kryzysu grożącego rozpadem małżeństwa i rozwiązanie 
trudnych problemów w rodzinie; 

 o pomyślny przebieg operacji dla Józefa; 
 o pomyślny przebieg leczenia i uzdrowienie oczka dla Oli; 

  o Boże błogosławieństwo, pomyślny przebieg dalszego leczenia i łaskę powrotu         

do zdrowia dla Anny i Jana Spyrków; 
  o Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla Franciszki oraz dla Zosi Kwoka; 

 o Boże błogosławieństwo, opiekę Maryi, potrzebne łaski, a zwłaszcza łaskę poprawy   

zdrowia dla Teresy Zellner; 

 o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej Fatimskiej, w sposób szczególny o trafną 
diagnozę, pomyślny przebieg leczenia łaskę powrotu do zdrowia dla Haliny Pisarskiej; 

 o Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie dzieci i wnuków Haliny Pisarskiej      

oraz o Bożą pomoc i pomyślne rozwiązanie wszystkich trudnych spraw w rodzinie; 
 o Boże wspomożenie i łaskę pokonania choroby nowotworowej oraz skuteczne          

jej wyleczenie dla Anity Smolarskiej; 
 o Boże błogosławieństwo i wspomożenie w leczeniu trudnej choroby dla Anny; 

 o skuteczne leczenie, zahamowanie choroby i łaskę powrotu do zdrowia dla Barbary; 
 o łaskę powrotu do pełni sił i zdrowia dla Beaty, siostry ks. Dariusza;  

 o łaskę zdrowia dla Anny Hofmann, oraz dla Oli i jej rodziny; 
 o pomyślny przebieg rehabilitacji dla Rysia; 

 o pomyślny przebieg leczenia alergii, dobrą opiekę neurologopedyczną i powrót        
do zdrowia po leczeniu szpitalnym dla Igorka; 

 o światło dla lekarzy, pomyślny przebieg leczenia i łaskę zdrowia dla Oli; 
 o Bożą pociechę w utrapieniu, opiekę Matki Bożej i potrzebne łaski dla Elżbiety J.,   

Tamary, Sławy i ich dzieci; 
 o łaskę pomyślnego i szybkiego rozwiązania problemu zdrowotnego dla Elżbiety J; 

 o przemianę serca i o łaskę pogodzenia się z rodzicami dla Marty; 

 o pomyślny przebieg leczenia i uzdrowienie z choroby nowotworowej dla Urszuli Kmet, 
Lidii Słabosz, Klaudii Nowopolskiej oraz Haliny;  

 o przemianę serca i uwolnienie z choroby alkoholowej dla Andrzeja oraz o Bożą 
pomoc, zdrowie i potrzebne łaski dla jego najbliższej rodziny; 

 o łaskę wiary i uchronienie od nałogu alkoholowego oraz o znalezienie dobrej pracy      
i pomyślne rozwiązanie wszystkich problemów dla Konrada; 

 o Bożą pomoc w wychodzeniu z nałogu alkoholowego i o wytrwałość w zachowaniu 
trzeźwości dla Krzysztofa oraz dla Mirosława; 



 o Boże błogosławieństwo, zdrowie i pomyślny przebieg ciąży dla Agnieszki; 

 o Boże błogosławieństwo, zdrowie i pomyślny przebieg ciąży dla Iwony; 
 o łaskę upragnionego potomstwa dla Karoliny i Krystiana, Agaty i Jakuba,       

Agnieszki i Michała, Beaty i Marka, Haliny i Roberta, Ani i Rafała, Doroty i Waldka                
oraz dla Ani i Artura; 

 o Boże miłosierdzie i łaskę wiecznego zbawienia dla śp. Anny KRAS,                         
z Róży św. Moniki oraz pocieszenie w żałobie dla rodziny;  

 o wysłuchanie wszystkich intencji osób, które prosiły nas o modlitwę i którym 

kiedykolwiek obiecaliśmy naszą modlitwę. 
 

Zachęcamy też, by do codziennej modlitwy włączyć poniższy akt strzelisty, pochodzący   

z książki „Płomień Miłości Niepokalanego Seca Maryi”, (którą można zamówić        

w sklepiku parafialnym). Zachęcamy również do dzielenia się tą modlitwą                      

i do rozpowszechnienia jej wśród krewnych, przyjaciół i znajomych. 
 

 

 

„O mój Jezu, spraw, by grzesznicy się nawrócili,  

poganie Cię poznali, a wszyscy bardziej Cię pokochali”. 
   

   

>>>      KKK   AAA   LLL   EEE   NNN   DDD   AAA   RRR   III   UUU   MMM      <<<      
       

2. lutego 2023 roku - święto OFIAROWANIA PAŃSKIEGO                    

Matki Bożej Gromnicznej 
 

W Kościele Powszechnym w tym dniu  
po raz XXVII był obchodzony 

Światowy Dzień Życia Konsekrowanego. 
 

Ustanowił go 26 lat temu św. Jan Paweł II, stwarzając 

tym samym okazję do głębszej refleksji całego 

Kościoła nad darem życia poświęconego Bogu. 
 

Siostry i Bracia zakonni, a także członkowie instytutów 

świeckich, stowarzyszeń życia apostolskiego, 

pustelnicy, dziewice i  wdowy, podobnie jak Jezus 

w świątyni Jerozolimskiej ofiarowali swoje życie 

na wyłączną służbę Bogu.  

W tym dniu osoby konsekrowane odnawiają  swoje 

śluby, a  w kościołach zbierane są datki na  rzecz zakonów klauzurowych. 

Dziękując Bogu za dar życia konsekrowanego w Kościele, życzymy wszystkim osobom 

konsekrowanym, by dobry Bóg napełnił ich serca głęboką pewnością, że zostały 

wybrane, aby kochać i wielbić Boga oraz służyć ludziom.  Niech pozwoli im zaznać 

Swojej przyjaźni, napełni je radością i pociechą, pomaga przezwyciężyć chwile trudności       

i podnosić się po upadkach. Niech da im odwagę, bycia świętymi oraz podejmowania 

wyzwań naszych czasów i łaskę ukazywania ludziom bliskości i miłości naszego 

Zbawiciela Jezusa Chrystusa według charyzmatu swoich Założycieli i Założycielek. 
 

W tym szczególnym dniu zapewniamy o naszej stałej modlitwie  

i wyrażamy wdzięczność zgromadzeniom zakonnym  

obecnym na terenie naszej sosnowieckiej Diecezji.  



    

6. lutego swoje IMIENINY obchodzi Dorota KOWALCZYK  

  zelatorka Róży św. Marii Magdaleny.  

  Msza św. w intencji SOLENIZANTKI będzie sprawowana  

          w dniu 6. lutego o godz. 7,30. 
 

SOLENIZANTCE składamy w imieniu nas wszystkich  

najlepsze życzenia zdrowia,  

obfitości Bożego błogosławieństwa i potrzebnych łask  

     oraz opieki Matki Bożej Fatimskiej na każdy dzień. 

 
 

 

W sobotę 11. lutego, jak wspominaliśmy obchodzony będzie  

XXXI  ŚWIATOWY  DZIEŃ  CHOREGO. 

 

Dzień ten obchodzony zawsze we wspomnienie Najświętszej Maryi Panny                

z Lourdes, kieruje nasze spojrzenie na Maryję, na Jej czułą macierzyńską troskę,         

z jaką pochyla się nad bólem i cierpieniem każdego człowieka. Zjednoczona z Ofiarą 

Chrystusa, Maryja, Matka Bolesna, która u stóp krzyża cierpi ze swoim Synem,          

jest szczególnie bliska wszystkim, którzy cierpią. To Ona cierpi razem z nami,         

otacza nas swoją opieką, dodaje otuchy. 

Oddajmy się Maryi, Bożej i naszej Matce. I prośmy Ją, by pomogła 

nam zrozumieć, że jedyną właściwą odpowiedzią na ból i ludzkie 

cierpienie jest Chrystus, który zmartwychwstając zwyciężył śmierć 

i obdarzył nas życiem bez końca. 

 

W tym dniu w naszym Sanktuarium o godz. 18  

odprawione będzie nabożeństwo dla chorych 

z indywidualnym błogosławieństwem Najświętszym Sakramentem 

i udzieleniem sakramentu namaszczenia chorych. 
 

 

Sakrament namaszczenia chorych, to znak sakramentalny zostawiony przez 

Chrystusa jako narzędzie uświęcenia naszego cierpienia. Przez ten sakrament Chrystus 

chce nam pokazać, że cierpienie nie musi człowieka niszczyć, może go doskonalić. 

Człowiek cierpiąc, może ubogacać siebie i innych. W ten sposób Chrystus nadał 

ludzkiemu cierpieniu sens.  
 

Św. Marek wspomina, że uczniowie Chrystusa namaszczali chorych            

i uzdrawiali. Św. Jakub mówi o tradycji pierwszych pokoleń chrześcijan: 

„Choruje ktoś wśród was? Niech sprowadzi kapłanów Kościoła, by się 

modlili nad nim i namaścili go olejem w imię Pana. A modlitwa pełna wiary 

będzie dla chorego ratunkiem i Pan go podźwignie, a jeśliby popełnił 

grzechy, będą mu odpuszczone” (Jk 5, 14-15).  

Jakie są skutki tego sakramentu? Pierwszym, i to często, choć nie zawsze, 

widocznym efektem sakramentu namaszczenia, jest poprawa zdrowia chorego. 

http://www.cozadzien.pl/img/zdjecia/6_zdrowie/_big/fotolia_24650194_xs.jpg?1328955664014


Drugim skutkiem, tym razem w dziedzinie ducha, jest oczyszczenie z grzechów. 

Gdyby człowiek popełnił grzechy ciężkie, a nie mógł się spowiadać, czyli nie mógł 

skorzystać z sakramentu pokuty, to wtedy ten sakrament gładzi grzechy. Może więc 

być udzielony zarówno człowiekowi w stanie łaski uświęcającej, jak i grzesznikowi w 

stanie grzechu ciężkiego.  

 

W ten sposób wszyscy chorzy zostali przez Boga  

obdarzeni szczególnymi łaskami.  

Poprzez swoje cierpienie łączą się oni z cierpieniem Syna Bożego  

i dzięki temu mogą wyjednywać dary dla siebie, swoich najbliższych, 

grzeszników, a nawet dla całego świata. 
 

 
 
 

W Niedzielę 19. lutego, rozpocznie się i potrwa do 25. lutego  

56. Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu. 
 
 

Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu (TMoTN) rozpoczyna się w ostatnią niedzielę        

przed Popielcem i nawiązuje do tradycji chrześcijańskiej polegającej na wynagradzaniu 

za grzechy popełniane w czasie zabaw karnawałowych.      

Ostatnie dni karnawału mają zachęcić do umiarkowanego picia 

alkoholu podczas zabaw, a początek wielkiego postu - do podjęcia 

postanowień abstynencji. TMoTN jest obchodzony w Kościele 

katolickim w Polsce od 1968 roku. W obchody zaangażowany jest 

Zespół ds. Apostolstwa Trzeźwości przy Konferencji 

Episkopatu Polski oraz Ośrodek Apostolstwa Trzeźwości 

założony w 1968 roku przez Zakon Braci Mniejszych Kapucynów. 
 

Grzech pijaństwa należy do najdawniejszych i najbardziej w świecie 

rozpowszechnionych. Episkopat Polski w ślubowaniach jasnogórskich umieścił 

szczególnie - przyrzeczenie leczenia się z tej wady. W tym również celu ogłasza co roku 

Tydzień Trzeźwości, aby u progu WIELKIEGO POSTU przypomnieć o tym problemie  

i szukać nowych środków zaradczych. 
 

Każdy dzień Tygodnia Modlitw poświęcony będzie modlitwie w konkretnej intencji. 

Wierni będą modlić się w kolejne dni o miłość i trzeźwość dla wszystkich polskich rodzin, 

za rodziców, za nauczycieli i wychowawców, za stanowiących prawo i rządzących,        

za kapłanów oraz za młodzież i dzieci. 
 

Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu – w każdej dobrze funkcjonującej parafii 

– powinien być czasem  zintensyfikowanej pracy trzeźwościowej – podkreślają 

członkowie Zespołu KEP ds. Apostolstwa Trzeźwości. Zachęcają do tworzenia zespołów 

apostolstwa trzeźwości, grup modlitewnych oraz włączania dzieci i młodzieży do różnych 

wspólnot formacyjnych, w tym Dziecięcej Krucjaty Niepokalanej. 

 
 

Zapraszamy również do podejmowania na czas  WIELKIEGO  POSTU 

abstynenckich i trzeźwościowych zobowiązań, które staną się dla innych 

świadectwem, że życie bez alkoholu może być radosne i pełne.  

Nasze zobowiązania możemy także uzewnętrznić, wpisując je  

do  PARAFIALNEJ  KSIĘGI  TRZEŹWOŚCI. 

https://episkopat.pl/20-lutego-czwartek-godz-11-konferencja-prasowa-przed-53-tygodniem-modlitw-o-trzezwosc-narodu/
https://episkopat.pl/20-lutego-czwartek-godz-11-konferencja-prasowa-przed-53-tygodniem-modlitw-o-trzezwosc-narodu/
http://oatzakroczym.pl/


      

 Znaczącą datą w lutym jest 22. dzień tego miesiąca 

czyli Środa Popielcowa.  
 

Środa Popielcowa to dzień, który rozpoczyna w Kościele 

katolickim okres czterdziestodniowej pokuty czyli      

okres WIELKIEGO POSTU. 

WIELKI POST to okres liturgiczny mający nas 

przygotować do pogłębionego przeżywania najważniejszego dla chrześcijanina 

wydarzenia - zmartwychwstania Chrystusa. Zakończy się w Wielki Czwartek             

6. kwietnia, kiedy to rozpoczną się obchody Triduum Paschalnego Męki, Śmierci             

i Zmartwychwstania Chrystusa. Niedziela Wielkanocna przypada w tym roku            

9. kwietnia. 

Cały program wielkiego postu, cała istota tego czasu, zawiera się w Środzie 

Popielcowej – w geście posypania głowy popiołem oraz w wypowiadanych przez 

kapłana zdaniach: „Prochem jesteś i w proch się obrócisz” lub „Nawracajcie się     

i wierzcie w Ewangelię”. Kościół wzywa nas w ten sposób do rozpoznania małości       

i ulotności naszego życia i tego wszystkiego, za czym na co dzień pędzimy. 

Tego, że jesteśmy prochem możemy doświadczyć zwłaszcza w konfrontacji                    

z odchodzeniem naszych bliskich lub z własną starością i ciężką chorobą. W takich 

chwilach uświadamiamy sobie, że nie jesteśmy wieczni, że przemijamy.  
 

W Wielkim Poście jesteśmy wezwani do tego, by spojrzeć na to przemijanie przez 

pryzmat bycia dzieckiem Pana Boga. Bo to odkrycie własnej kruchości nie ma nas 

przerazić ani przygnębić, ale prowadzić do odkrycia Tego, który jest Stwórcą i przyszedł, 

by tę naszą kruchość zbawić i się nią zaopiekować. 
 

W Środę Popielcową wiernych obowiązuje post ścisły – jakościowy i ilościowy. 
 

Post jakościowy dotyczy ograniczenia tego, co jemy – w tym przypadku wykluczamy 

potrawy mięsne. Post ilościowy dotyczy tego, ile możemy zjeść tego dnia. W Środę 

Popielcową oraz w Wielki Piątek można zjeść trzy posiłki, w tym jeden do syta. Z postu 

zwolnieni są chorzy i wierni poniżej 14. lat i powyżej 60. lat. 
 

Są trzy filary WIELKIEGO POSTU – POST, MODLITWA i JAŁMUŻNA. 
 

Są też trzy główne praktyki religijne, oprócz normalnych naszych obowiązków 

względem Boga, które powinniśmy wypełnić w okresie wielkopostnym: 
 

 w każdy piątek tego okresu uczestniczyć w nabożeństwie Drogi Krzyżowej, czyli wziąć 

swój krzyż i wędrować z nim od stacji do stacji, aby wpatrując się w Krzyż Pana Jezusa 

zauważyć, jak szeroko rozpięte są dla nas Jego ramiona i jak wiele łask spływa na nas z 

Jego przebitego boku.  

W naszym Sanktuarium nabożeństwo Drogi Krzyżowej odprawiane będzie   

w piątki o godz. 930, o 16,30 dla dzieci i o 17,30 dla dorosłych i młodzieży. 
 

 w każdą niedzielę po południu być na Gorzkich Żalach, i rozważając Mękę Pańską 

wzbudzać w sobie siłę Jego wielkiej Miłości: 

„Spójrz na Krzyż Jezusa, spójrz na Krzyż Jego Miłości,  

takiej Miłości nie miał żaden człowiek,  
tylko On, tylko On”.  

Gorzkie żale śpiewane będą w każdą niedzielę o godz. 16. 
 

 uczestniczyć w rekolekcjach wielkopostnych zakończonych spowiedzią  

i przyjęciem Komunii. 

https://www.ekai.pl/tag/wielki-post/


WIELKI POST to bardzo intensywny czas dla ludzi wierzących. Podstawowe zadanie, 

jakie staje przed nami, to  odsunięcie bariery grzechu, który oddziela nas od Boga. 

Dokonuje się to przez nasze nawrócenie. Posypanie głów popiołem uświadamia nam, że 

potrzebujemy przemiany życia w relacjach z Bogiem i z ludźmi. Potrzeba naszych 

konkretnych postanowień, które udoskonalą i ożywią naszą modlitwę, poskromią nasze 

ciało i otworzą serca na ludzi potrzebujących. Łatwo zwalniamy się z podjętych  

postanowień wielkopostnych, czy też podejmujemy postanowienia, które nas nic nie 

kosztują. WIELKI POST to bardzo konkretny czas sprawdzianu, jak bardzo ważny jest 

Bóg w naszym życiu. Nie zmarnujmy tego czasu. Już od pierwszego dnia postawmy 

sobie pytanie, jak będziemy przeżywać ten wyjątkowy czas łaski.  
 

Pomódlmy się do Ducha Świętego i pod Jego natchnieniem  

ułóżmy sobie program, który pozwoli znaleźć czas na udział w Gorzkich Żalach, 

Drodze Krzyżowej, rekolekcjach, na systematyczną lekturę Pisma Świętego, 

 a także na konkretne czyny miłosierdzia. 

 
 

Poniżej  prezentujemy - przesłane pocztą mailową – podziękowanie za tegoroczną 

wpłatę na potrzeby Papieskiego Dzieła Rozkrzewiania Wiary. 
 
 

 

Serdecznie dziękujemy za ofiarę Róż Żywego Różańca z parafii Matki Bożej Fatimskiej  

w Sosnowcu Zagórzu złożoną na potrzeby Papieskiego Dzieła Rozkrzewiania Wiary. 

Potwierdzamy wpłatę na nasze konto kwoty 1 500 zł. 

Życzymy wielu łask i błogosławieństwa Bożego oraz wytrwałości w modlitwie  

za misje i misjonarzy. 

 
 
 

MSZE ŚW.  - w lutym - na które serdecznie ZAPRASZAMY: 
 

2. lutego o godz. 18 – z racji I czwartku modlimy się za kapłanów. 

4. lutego o godz. 18  –  w intencji wspólnoty Żywego Różańca  

(I sobota miesiąca – zmiana tajemnic różańcowych). 

2. lutego o godz. 9,30 – o łaskę wiecznej szczęśliwości w gronie zbawionych  

dla śp. Zofii NOWAK  – intencja od koleżanek.  

6. lutego o godz. 7,30  –  w intencji Doroty KOWALCZYK z racji IMIENIN.  

8. lutego o godz. 7,30 – o łaskę wiecznej szczęśliwości w gronie zbawionych  

dla śp. Anny Mikołajczyk – intencja od Róży św. Franciszka. 

10. lutego o godz. 7,30 – w intencji Apolonii SAMSEL z racji 75. URODZIN. 

12. lutego o godz. 11 – w intencji Wiesławy STĘPNIEWSKIEJ                                

z racji 75. URODZIN. 

13. lutego o godz. 18 – o łaskę wiecznej szczęśliwości w gronie zbawionych  

dla śp. Otylii DYMOWSKIEJ – intencja od Róży św. Moniki. 



W lutym modlitwę różańcową poprowadzą: 

06 – 11 lutego    - Róża św. Faustyny 

13 – 18 lutego    - Apostolstwo Dobrej Śmierci 

20 – 25 lutego    - Róża Rodziców św. Józefa 

27 lutego – 02 marca  - Róża św. Franciszka 

 

 

 

PLAN MODLITWY RÓŻAŃCOWEJ 

 
 

Wstawiennicza modlitwa różańcowa 
prowadzona jest w kościele po rannej Mszy św. 

 

>   SERDECZNIE  ZAPRASZAMY  DO  WSPÓLNEJ  MODLITWY   < 
 

4. marca – w pierwszą sobotę miesiąca – zapraszamy o godz. 17  

na różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi. 

 

 

 

 
 

W  dniu 14. stycznia  odeszła do domu Dobrego Ojca w Niebie 

śp. Anna KRAS z Róży św. Moniki. 

Zmarłą siostrę z naszej Wspólnoty zachowamy w pamięci i w modlitwie. 
 

Msza św. o zbawienie wieczne Jej duszy,  

zamówiona przez Żywy Różaniec, odprawiona będzie 

 w dniu 15. kwietnia 2023 roku o godz. 7,30. 
 

Wieczny odpoczynek racz Jej dać Panie, a światłość wiekuista niechaj Jej świeci. 

Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen. 

 
 

W intencji śp. Anny KRAS będzie odprawiona również Msza św.  

27. kwietnia o godz. 7,30 zamówiona przez Różę św. Moniki, 

oraz Msze św. zamówione przez przyjaciół:  

22. kwietnia o godz. 18  i  3. maja o godz. 11 oraz 25. maja o godz. 7,30. 

 

Podajemy również informację o Mszach św. w intencji śp. Magdaleny MISZCZAK,   

córki Wojtka Młynka z Róży św. Maksymiliana                                                         

oraz za śp. Andrzeja PŁONKI męża Danuty Płonki z Róży św. Rity. 
 

 za śp. Magdalenę Miszczak będą odprawione Msze św.: 

28. kwietnia o godz.7,30 (intencja od Żywego Różańca), 

4. maja o godz.7,30  i  13. maja o godz.7,30 (intencje od przyjaciół ojca - Wojtka). 
 

 za śp. Andrzeja PŁONKĘ będą odprawione Msze św.:  

17. maja o godz.7,30  i  22. maja o godz.7,30 (intencje od koleżanek żony Danuty).  
 

Wieczny odpoczynek racz Im dać Panie, a światłość wiekuista niechaj Im świeci. 

Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen. 
 

 

 

REDAKCJA:  Rada Żywego Różańca i Teresa Duszyc z Róży św. Rity. 


